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شماره: 23
موضوع: فرازی از نامه ی آن جناب برای یکی از یارانش که در آن او را پند می دهد و 

از خداوند می ترساند.

برای خداوند شریکی نگیر؛ چراکه ظلمی بزرگ تر از این نیست. او آفریننده و روزی دهنده 
است و چرخه ی حیات را می چرخاند. او قانون گذار و حکمران است و کسی جز او این گونه 
نیست. تنها از او حاجت بخواه و تنها به نام او سوگند بخور. به غایب استغاثه نکن و به قبر 
دخیل نبند. به درخت متوسّل نشو و به سنگ پناه نبر. تنها از خداوند اطاعت کن، یعنی از 
کسی که او نام برده است. خداوند برای تو کافی است و تو را به دیگری نیازی نیست. از او 
بر حذر باش و احتیاط کن؛ چراکه قادر است تو را نابود کند. در برابرش به نیکی سلوک کن، 
مبادا بر تو خشم گیرد و تو را بزند، پس به قعر جهنّم پرتاب شوی. خشنودی اش را بجوی تا 
تو را بنوازد و به چیزی که می خواهی برساند؛ چراکه هرگاه با کسی دوستی کند، او را دو دنیا 

می دهد و هرگاه با کسی دشمن شود، نمی دانی که با او چه می کند!

از خداوند بترس تا پاکیزه شوی؛ زیرا ترس از او مانند آبِ گرم است که چرک را می زداید و 
لکه را از بین می برد. او را در تنهایی حاضر و در تاریکی ناظر بدان، تا تنهایی تو را نفریبد و 
تاریکی تو را جرأت ندهد. او قاضی، شاهد و مدّعی است و مجرم را می گیرد و کیفر می دهد. 
آیا مجرم از شاهد نمی اندیشد و از قاضی پروا ندارد؟! چون دسیسه می کنی، دسیسه ات را 
می داند و چون نجوا می کنی، نجوایت را می شنود؛ زیرا از رگ گردن به تو نزدیک تر است. آیا 

به فکر آبرویت نیستی و از حاضر و ناظر شرم نمی داری؟!

چه خواهی کرد هنگامی که مرگ فرا می رسد و قیامت بر می خیزد و ترازو گذاشته می شود 
و دوزخ شعله ور می گردد؟! آیا مال نجاتت خواهد داد یا ایمان و مقام به کارت خواهد آمد 
آنان که بی ایمانند،  یابی؛ زیرا  تا کام  تا زنده بمانی و تقوا پیشه کن  یا تقوا؟! مؤمن باش 
برگشته اند،  دین  از  که  کسانی  مانند  بدبخت؛  بی تقوایند،  که  آنان  و  شد  خواهند  هلاک 
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پس می گویند: »خداوند موجود نیست« و می گویند: »بهشت چیست و دوزخ کدام است؟!« 
و بر دین داران خنده می زنند؛ زیرا روزهای خداوند را از یاد برده اند و نشانه هایش را نادیده 
گرفته اند و به دانسته های خود مغرور شده اند و از اباطیل کسانی پیروی کرده اند که عقل 
یا مانند کسانی که در دین سست شده اند،  را وانهاده اند و مانند حیوان زیست می کنند؛ 
پس نماز نمی گزارند و زکات نمی پردازند و روزه نمی گیرند و ربا می خورند و در شهوت غوطه 
می زنند و در پی بطالت می روند، تا زمین را به هرزگی نجس سازند و به فسق بینبارند، تا 
برکت از آن برداشته شود و بلا بر آن فرود آید و نجات دهنده ای نباشد. زنهار از آنان نباش، 
بلکه ایمانت را نگاه دار، اگرچه کفر مانند توفان بوزد و تقوایت سست نشود، اگرچه گناه 
مانند زلزله بلرزاند؛ چراکه صابران ستون های زمین هستند، یا چونان ستارگان آسمان. به 

برکت آنان نعمت نازل می شود و عذاب به تأخیر می افتد.
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